

Katedra Teologii Patrystycznej Wydziału Teologicznego Uniwersytetu Szczecińskiego wraz ze Stowarzyszeniem "Pro Musica Sacra" zapraszają na konferencję naukową pod tytułem:

Łacińskie hymny liturgiczne

organizowaną w dniach 14 – 16 listopada bieżącego roku w budynku Wydziału Teologicznego Uniwersytetu Szczecińskiego.

Konferencja adresowana jest do teologów, zwłaszcza patrologów i liturgistów, literaturoznawców, w tym filologów klasycznych, mediewistów i neolatynistów, oraz do muzykologów.

Obszar zainteresowań uczestników konferencji mogą stanowić zarówno pojedyncze utwory, jak również analiza dorobku wybranych autorów. Chętnie widziane byłyby również opracowania teoretyczne dotyczące związków z przedchrześcijańskim dorobkiem greckim i łacińskim; analizy językoznawcze oraz muzykologiczne. W tytule konferencji nie wyznaczono ram czasowych, gdyż w zamyśle organizatorów prezentacje dotyczące różnych epok pozwolą na uchwycenie diachronicznego trwania, rozwoju i kultuwowania stosowanych zjawisk. Ostatecznie idzie zarówno o uchwycenie teoretycznych zasad, jakie obowiązywały w zakresie tworzenia i wykonywania łacińskich hymnów w liturgii, jak również prezentacja praktycznych ich realizacji. Przedstawione przez prelegentów wystąpienia zostaną – zgodnie z przewidywaniami - opublikowane jako kolejny tom serii "Studia i Rozprawy".

Organizatorzy planują wystąpienia uczestników z dwudziestominutowymi referatami i zastrzegają sobie prawo wyboru nadesłanych tematów. Propozycje tematów wystąpień wraz z abstraktami referatów prosimy przesłać do 31 maja 2010 drogą elektroniczną na adres:

classjn@op.pl

Komitet naukowy konferencji stanowią: ks. prof. dr hab. Augustyn Eckmann, kierownik Katedry Literatury Wczesnochrześcijańskiej KUL; dr hab. prof. US Marek Skwara, kierownik Zakładu Literatury Staropolskiej i Oświeceniowej Wydziału Filologicznego US; ks. dr hab. prof. US Tadeusz Czapiga, kierownik Katedry Teologii Patrystycznej Wydziału Teologicznego US; ks. dr Jarosław Nowaszczuk, adiunkt w Katedrze Teologii Patrystycznej WT US

W sprawach organizacyjnych prosimy kontaktować z ks. Jarosławem Nowaszczukiem; e-mail:

classjn@op.pl

Zapraszamy do uczestnictwa!